Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Мирный»
 ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
XXVII cессия

РЕШЕНИЕ

 от 29 сентября 2010 года                                                                                 №  27-1
О внесении изменений и дополнений в решение ГС от 06.04.2006 г.

№ 8-12 «О степени благоустройства жилых помещений,
предоставляемых по договорам социального найма,

жилых помещений в специализированном жилищном

фонде МО «Город Мирный» Мирнинского района РС(Я)»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 « Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», городской Совет решил:

1. Внести в решение городского Совета от 06.04.2006 г. № 8-12 следующие изменения и дополнения:
1.1. Название изложить в следующей редакции: «О степени благоустройства жилых помещений в муниципальном образовании «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия);

1.2. Преамбулу  изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 « Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.3.  П.1  изложить в следующей редакции:

«Считать благоустроенным жилое помещение обеспеченное следующими инженерными системами: электроосвещением, хозяйственно-питьевым и горячим водоснабжением, водоотведением, отоплением, а в газифицированных домах также и газоснабжением»

2. Настоящее Решение вступает в силу момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
4. Контроль исполнения Решения возложить на комиссию по вопросам  ЖКХ и отраслям промышленности  (Панов А.А.)
Глава города                                                                                  С.Ю. Александров